Testes, Iohannes Gili, hostalerius ville Aqualate, et Franciscus
Balaguer, brasserius, termini castri Folliti de Rivo Bricoso.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, instrumento.
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[1478, gener, 28. Igualada]

Instrument de procura en el qual Marc Catarro, sabater [de la vila
d’Igualada] nomena procuradors seus Pere Sanén, fuster, i
Pere Catfar, clergue, habitants de Barcelona, perquè rebin
d’Antoni Ferrer, ciutadà de Barcelona, i del seu germà una
quantitat de diners prestada per a vi i aliments.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 145v.
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Instrumentum procuracionis per Marchum Catarro, sutorem,
facte et firmate Petro Çanen, fusterio, et discreto Petro Catfaro,
clerico, habitatoribus Barchinone, ad petendum, recipiendum et
cetera a venerabili Anthonio Ferrer, cive Barchinone, et eius
fratre, certam peccunie quantitatem quam sibi debet pro vinu
et alimentis sibi prestitis in domino Iohannis Catarro et cetera.
Est notata largo modo in libro comuni.

Testes, in notaa .

a. tot l’instrument, ratllat amb una ratlla vertical.
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1478, gener, 31. Igualada

Pere Franquesa, mercader de la vila d’Igualada, procurador de
Nicolau Graells, prevere de la vila de Cervera, i també en nom
d’Eladi Roca, menestral de la ciutat de Barcelona, fa intima
a Aldonça Bages de la venda que ha fet Eladi Roca a Nicolau
Graells del censal mort de 40 sous de pensió i 40 lliures de
propietat, ara de 20 sous de pensió per la tuïció de 20 sous
i de 25 lliures de propietat, que li presten els hereus de Pere
Bages i Baltasar Bages, difunts, la qual cosa Aldonça accepta.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 145v.

Diea  sabati intitulata .XXXI. ianuarii, anno predicto, pre-
sente et vocato me, Petro Paulo Solanelles, notario, et presentibus
testibus, inquam, venerabilibus fratre Petro Aguilera, priore
monasterii Sancti Augustini, et Iacobo Mallendrich, paratoreb

pannorum lane, ville Aqualate, pro testibus ad hec vocatis,
venerabilis Petrus Franquesa, mercator, ville predicte, procurator
ad hec et alia legitime constitutus et ordinatusc a venerabili et
discreto Nicholao Graells, presbitero ville Cervarie, ut constat
instrumento inde recepto in posse discreti Anthonii Salareda,
auctoritate regia notario ville Cervarie, nona die presenti mensis
ianuarii, et nomine eciam procuratorio asserto Alodii Rocha,
fabri, civis Barchinone, constitutus personaliter coram domina
Aldoncia Bages, in domo sue proprie habitacionis invente,
intimavit sibi vendicionem per dictum Alodium Rocha factam
dicto discreto Nicholao Graell factam [sic] de illod censuali
mortuo, olim pensionis annue quadraginta solidorum et precii
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sive proprietatis .XXXX. librarume, nunc per tuycionemf pensionis
annue cum .XX. solidis, et precii sive proprietatis .XXV. librarum,
quod heredes venerabili Petri Bages et Baltesarius Bages,
quondam, dicte ville, sibi faciebant anno quolibet certo termino,
ut constat instrumento inde facto et acto Barchinone, iniungens
eidem quatenus de dicto censuali seu illis precio in casu luycionis,
et de una pensione debita, et de aliis pensionibus abinde debendis
respondeat dicto discreto Nicholao de Graells, vigore dicte
empcionis et cetera. Et dicta domina Aldoncia Bages, respondendo
dixit que n’era ben contenta. Requirens dictus procurator hec
omnia scribi, et sibi fieri inseriri. Que fuerunt et cetera.

a. escrit al marge esquerre, De mossèn Graells. b. segueix, cancel·lat, per.
c. segueix, cancel·lat, a vener et. d. illo, interlineat al damunt de quodam,
cancel·lat. e. olim... libras, interlineat al damunt de videlicet, de precio et vestra
pensione debita ex illo censuali quodam pensionis annues, cancel·lat. f. tuycio-
nem, interlineat al damunt de luycionem, cancel·lat.
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1478, gener, 31. Igualada

Pere Millars i el seu fill Gaspar Millars, mercaders de la vila
d’Igualada, venen a Ramon Pullina, blanquer i assaonador de
pells de la mateixa vila, tots els drets que li pertanyen sobre
un tros de terra, en part camp i en part vinya, que es troba
prop de la riera de la vila d’Igualada, i que Aldonça Bages
havia venut amb carta de gràcia al predit Gaspar Millars pel
preu de 24 lliures; els venedors signen l’àpoca corresponent.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 146r.

[f. 146r] Die sabati, .XXXI. ianuarii, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.
In Dei nomine. Nos, Petrusa  Millars et Gasparb  Millars, eius

filius, mercatoresc  ville Aqualate, gratis et cetera, vendimus et ex
causa vendicionis concedimus vobis, Raymundo Pullina,
blanquerio et assahonatori pellium dicte ville Aqualate, et vestris
et quibus volueritis, necnon damus et concedimus vobis et ves-
tris, totum ius et quidquid iuris et accionis nobis seu altero
nostrum pertinet et spectet super quodam terre trocio, partim
campo et partim vinea plantato et arboribus diversorum generum,
cito in termino Aqualate et satis prope riariam dicte ville, quod
domina Aldoncia Bages, uxor venerabili Baltesaris Bages,
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quondam, mercatoris dicte ville, nomine suo proprio et ut tenens
et possidens hereditatem et bona dicti viri sui pro suis dote, et
eciam ut tutrix Petri Bages, pupilli filii sui, et dicti quondam viri
sui, vendidit michi, dicto Gaspari Millars, cum instrumento inde
recepto et continuato in scribania publica dicte ville Aqualate,
.XI. die mensis iulii, anno a Nativitate Domini Domini [sic]
.Mº.CCCC.LXX. primo, instrumento tamen gracie redimendi
mediante. Prout terminatur dictum terre trocium ab una parte
cum quodam terre trocii Anthonii Simon, sutoris dicte ville; ab
alia parte cum terre trocio Nicholai Busquets, textoris; ex alia
parte cum camino per quem itur de dicta villa ad molendinum
de Cornet; et ex alia parte cum terre trocii Petri Almunia. Et
tenetur et cetera, remititur instrumentis antiquis. Hanc autem et
cetera. Precium est viginti quatuor librarum Barchinone. Et ideo,
renunciando et cetera, damus et remitimus et cetera. Promitimus
facere, habere et tenere et cetera. Et tenebor de eviccione largo modo
contra cunctas personas et cetera. Et solvemus missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Obligamus bona nostra et utrumque nostrum
insolidum. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, Guillermus Regadelld, Anthonius Rosseta et Petrus
Rosseta, paratores ville Aqualate.

Item, dictus Petruse Millars et Gasparf Millars firmarunt
apocham de soluto dicto Raymundo Pullina, emptori predicto de
dictis .XXIIII. libras, que sunt precium dicte vendicionis.

Testes, proxime dicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, gratis. d. segueix, cancel·lat, parator. e. al
damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. f. ídem.
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[1478, gener, 31. Igualada]

El predit Ramon Pullina signa la corresponent carta de gràcia als
venedors, i l’adequa al temps pel qual Pere Millars i Gaspar
Millars signaren la carta de gràcia a Aldonça Bages.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 146r.

Item, dictus Raymundusa  Pullina firmavit instrumentum
gracie redimendi dictis venditoribus, et eciam conformavit
instrumentum gracie dicte domine Aldoncie Bages et suis per
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dictos Petrum Millars et Gasparem Millars sibi facto pro residuo
temporis dicte gracie.

Testes, proxime dicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

537

1478, febrer, 6. Igualada

Bernat Vendrell, mercader de la vila d’Igualada, reconeix a Antoni
Mateu i a Joan Tenat, aquest darrer menestral de la vila
d’Igualada, que els deu 11 lliures per raó d’un préstec gratis
et bono amore que li fan, alhora que promet tornar-lo el proper
mes de maig, i per a això obliga un ramat de bestiar que té
en comanda al mas de Joan Bonastre, àlies d’en Roure, al terme
del castell d’Òdena, i al mas d’en Grau Valls, de Sant Feliu;
Bernat Vendrell signa l’àpoca de les 11 lliures als prestadors.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 146v.

[f. 146v] Die veneris, .VI. febroarii, anno predicto.
Ego, Bernardusa  Venrell, mercator ville Aqualate, confiteor

et recognosco vobis, Anthonio Mathei et Iohanni Tenat, fabro ville
Aqualate, quod debeo vobis undecim libras Barchinone racione
mutui gratis et bono amore facti. Et ideo, renunciando et cetera,
solvere et restituere promito vobis hunch per totumb mensem
madii proxime et cetera, sine dilacione et cetera. Cum salario
procuratoris .V. solidos. Et solvam missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Et pro hiis obligo specialiter et expresse totum
illum bestiari ac gregiam sive folch de bestiar quos ego teneo in
comaditac in mansod Iohannis Bonastre, alias d’en Roure, termini
castri de Otine, et in manso d’en Grau Vallis, de Sent Feliu, que
sunt in numero..., cum fructius eorum quod pro vobis et nomine
vestro precari et cetera, que bestiaria non possim vendere nec alia
alienaree nec a dictis comandis variare seu mutare, dans vobis
licenciam vendendi et cetera. Et generaliter obligo omnia bona
et cetera. Renuncio et ceteraf. Hec igitur et ceterag.

Testes, Ludovicus Sent Iust, loci Villenove de Camino, et
Iacobus Moragues, termini castri Otine.

Item, dictus Bernardush  Venrell firmavit apocham dictis
Anthonio Mathei et Iohanni Tenat, de dictis undecim librisi.
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a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, presentem. c. in comandita, interlineat. d. segueix, cancel·lat, de
la. e. segueix, cancel·lat, abso. f. segueix, cancel·lat, Et iuro. g. segueix un
espai en blanc corresponent a tres línies. h. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. i. tot l’instrument, ratllat amb una ratlla ondulant;
segueixen les següents notes al peu del document, Die .VIII. febroarii anno
predicto, dicta specialis obligacio fuit intimata dictis Iohannis Bonastre et dicto
Grau, in platea Bladi dicte ville inventis et cetera. Iniungens et cetera;
presentibus testibus Petro Moragues, de la Mastrosa, et Bartholomeus Vidal,
de Garrigosa. Et die martis, .X. novembris anno predicto, de voluntate dictorum
Anthonii Mathei et Iohannis Tenat, fuit cancellata presens securitas et iura fuit
ad plenarie satisfactum in dicto debito; presentibus testibus Bartholomeo
Çabata, manyano, et Iohanne Pasqual et Melchiore Regadell, paratoribus, dicte
ville.
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1478, febrer, 6. Igualada

Antoni Corts, sastre de la vila d’Igualada, d’una part, i Bernat
Domènec i el seu fill Antoni, de l’altra, es donen paraula de
pau en poder dels batlles, duradora per tot el proper any.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 146v.

Ego, Anthonius Corts, sartor ville Aqualate, ex una, et
Bernardusa Domenech et Anthoniusb, eius filius, ex altera parti-
bus, dicte partes fecerunt et firmarunt inter se verbum pacis in
posse baiulorum et cetera, duraturum per tempus unius anni
proxime venturum cum tenenciis decem dierumc , et abinde
donech fuerit redditum, quod possit reddi in posse dictorum
baiulorum infra villam Aqualate. Promitentes non facere damp-
num, iniuriam, dedecus et cetera, ymo, si sciremus denunciaremus
et cetera. Sub pena .XXV. libras. Obligamus personas et bona et
cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, Petrus Muset, textor, et Bartholomeus Çabata,
manyanus, dicte ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. cum ... dierum, interlineat.
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1478, febrer, 9. Igualada

Fra Pere Aguilera, prior del monestir de Sant Agustí a la vila
d’Igualada, amb consentiment de Vicenç Girona, provincial
de l’orde de Sant Agustí a Aragó i Catalunya, fa donació a
mestre Nicolau, mestre de cases de la predita vila, de tots els
drets que pertanyen al monestir contra Pere Franquesa,
mercader de la vila, sobre un censal de 20 sous de pensió i
20 lliures de propietat per raó de les 10 lliures que el convent
li deu per certes obres fetes a l’església i al monestir.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 147r.

[f. 147r] Die lune, .VIIII. febroarii, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.
Ego, frater Petrusa Aguilera, prior monasterii Sancti Augustini,

infra terminosb ville Aqualate constructi, agens in hiis cum
auctoritate et decreto reverendi fratris Vincencii Gerona, magistri
in Sacra Pagina, provincialis ordinis Sancti Augustini, provinciis
Aragonie et Cathalonie, gratis et cetera, insolutum et satisfacionem
illarum decem librarum Barchinone quas ego, nomine conventus
et dicti monasterii Sancti Augustini et dictus conventus debeo
et debet vobis, magistro Nicholao, magistro domorum dicte ville
racione operum et aliorum laborum circa rauffa racionec ecclesie
et domus dicti monasterii per vos factorum et sustentorum, do,
cedo et mando vobis, dicto magistrod Nicholao et vestris, omnia
iura et acciones michi et dicto monasterio pertinencia et perti-
nentes adversus seu contra venerabilem Petrum Franquesa,
mercatorem dicte ville, in pensionibus illius censualis pensionis
annue .XX.ti solidorum et precii sive proprietatis .XX.ti librarum
quod dictus Petrus Franquesa facit et prestat, ac facere et prestare
tenetur annis singulis certo termino sive die in dicto monasterio
et eius conventi usque ade quantitatem decem librarum dicte
monete eidem magistro Nicholao debitarum et cetera. Quibus
iuribus et cetera. Possitis petere, exhigere, et cetera. Et inde
apocham vel apochas et cetera. Exequciones et cetera. Et omnia
alia facere et cetera. Dicens et intimans et cetera, quatenus def

pensionibus dicti censualis usque ad complementum dictarum
.X. librarum vobis debitarum pateat et respondeat et cetera.
Promitens facere, habere et tenere et cetera. Et tenebor de
eviccione et cetera. Et solvere siquas missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Obligo bona et iura dicti monasterii.
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Testes, Bernardus Venrell, Petrus Soler, cirurgicus, et
Dalmacius Mercader, botigerius, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, dicte ville. c. segueix, cancel·lat, dom. d. segueix, cancel·lat, Petr.
e. segueix, cancel·lat, un mot. f. segueix, cancel·lat, dic.

540

1478, febrer, 10. Igualada

Pere Riba, del mas del Cogulló, al terme del castell d’Òdena, reconeix
que deu a Antoni Mateu, de la vila d’Igualada, 46 sous i 3 di-
ners per la compra de blat, li promet que li pagarà el present
mes de febrer, i per a això obliga dues mules que té.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 147r.

Die martis, .X. febroarii.
Ego, Petrusa  Riba, mansi de Cugulló, termini castri Otine,

gratis confiteor et recognosco Anthonio Mathei, ville Aqualate,
quod debeo vobis quinquaginta sex solidos et tres denarios
Barchinone racione predicti precii bladi quos a vobis emi, habui
et recepi et cetera. Et ideo, renunciando et cetera, solvere promito,
sub pena tercii, hunch per totum mensem febroarii, sine
dilacione. Cum salario procuratoris .V. solidos. Salvam missiones
et cetera. Super quibus et cetera. Et pro hiis obligo specialiter et
expresse duos mulos meos, unum de pilo nigro, tali forma quod
si infrab  presentem mensem non solvero dictam quantitatem
habeat et teneatc  mittere dictos mulos in manu et posse vestrisd,
curie baiulorum ville Aqualate pro exequcione fiendis, dans vobis
licenciam et cetera. Et generaliter obligo bona mea et cetera.
Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Iohannes Muntroig, textor, et Petrus Sent Iust,
fusterius, villee  de Reus, campi Terraconef.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, dictum. c. habeat et teneat, escrit al marge esquerre. d. segueix,
cancel·lat, et illos. e. segueix, cancel·lat, Sancte. f. tot l’instrument, ratllat amb
una ratlla ondulant; continua la següent nota al peu del document, Die veneris,
secunda octobris, anno predicto, de mandato dicti Anthonii Mathei fuit
cancellata presens securitatem, eo quia fuit sibi satisfactum in dicto debito;
presentibus testibus Marcho Catarro et Iacobo Merquet, nuncio dicte ville.
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1478, febrer, 18. Igualada

Pere Millars, mercader de la vila d’Igualada, deu a Antoni Salareda,
notari de la vila de Cervera, una quantitat de diners per raó
d’un préstec fet gratis et bono amore, i per això li fa donació
de tots els drets que li pertanyen contra Pere Bages i el seu
fill Baltasar Bages i llurs hereus, sobre mitja pensió d’un censal
mort de 35 sous i 10 diners de pensió; aquest censal procedeix
d’un altre censal mort d’idèntica pensió que Guillem Ferrer,
de Campdàsens, juntament amb els predits Pere i Baltasar
Bages li presten, com a hereu de Ramon Millars, difunt, pare
seu.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 147v.

[f. 147v] Die mercurii, .XVIII. febroarii, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.
Ego, Petrusa Millars, mercator ville Aqualate, insolutum et

satisfaccionem consimile peccunie quantitatis quod debeo vobis,
discreto Anthonio Salareda, notario ville Cervarie, licet absenti,
racione mutui per vos michi gratis et bono amore facti, gratis
do, cedo et mando vobis eidem Anthonio Salareda, et vestris et
quibus volueritis, omnia omnesque acciones michi pertinencia
et pertinentes adversus seu contra hereditatem et bona venerabili
Petri Bages et seu Baltesaris Bages, eius filii, et illorum heredem
seu bonorum detentorum, racione et pretextu medie pensionis
illis censualis mortui pensionis annue .XXXV. solidos, .X. dena-
rios que solvenda fuit in festo beate Marie mensis augusti proxime
preteriti, ex illo, videlicet, censuali mortuo consimilis pensionis
quod Guillermus Ferrer, de Campdàsens, et alii principaliterb, et
dicti Petrus Bages et Baltesar Bages, fideiussorio nomine inte-
venerunt obligati, faciunt et prestant michi, dicto Petro Millars,
tanquam heredi Raymundi Millars, quondam, patris meic. Quibus
iuribus et accionibus supradictis possitis petere, exhigere, recipere
et habere. Et inde apocham vel apochas et cetera. Exequciones
et cetera. Et omnia alia et cetera. Dicens et intimans tenore
presentis et cetera. Promitens facere, habere et tenere. Et tenebor
de eviccione. Et solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Obligo et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Iacobus Vitalis et Bernardus Sartre, parator pannorum
lane, ville Aqualated.
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a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, obligati. c. segueix, cancel·lat, Quibus se. d. continua la següent
nota al peu del document, Die sabati, .XXI. [segueixen, cancel·lades, dues lletres]
proxime dictorum mensis et anni Iacobus Merquet, nuncius iuratus curie
dictorum honorabilium baiulorum, retulit et intimasse predicta cessionem dicte
domine Aldoncie Bages, quandam cedula papiri mei quam sibi dimisit.
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1478, febrer, 19. Igualada

Bartomeu Puiggròs, prevere i vicari de l’esglesia parroquial de Santa
Maria de la vila d’Igualada, reconeix a Pere Agustí de Coll que
aquest portà al cementiri de l’església el cos de la seva mare
Aldonça —esposa de Joan de Coll, doctor en lleis de la predita
vila— on fou enterrat, i li dóna llicència per exhumar-lo i
enterrar-lo on vulgui.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 147v-148r.

Die iovis, .XVIIII. febroarii, anno predicto.
Ego, Bartholomeusa Puiggros, presbiter, vicarius ecclesie

parrochialis Beate Marie ville Aqualate, et seu circa altarem in
eadem ecclesia pro nunc regens, confiteor et recognosco vobis,
honorabili Petro Augustino de Colle, legum doctoris dicte ville
Aqualate, quod vos tradidistis in comanda in cimiterio et seu
ecclesia corpus honorabilis domine Aldoncie de Colle, uxoris
quondam honorabilis Iohannis de Colle, legum doctoris dicte ville
Aqualate, quod in ipso cimiterio sive ecclesie subhomatur sub
comanda, adeo adeo [sic] pro quocumque volueritis possitis inde
ipsum corpus abstraere et alibi ubicumque volueritis mutare et
sepellire. Et ideo attenta rei veritate et renuncians excepcioni rey
veritate, ita non esse, et doli mali et cetera, per me et venientes
seub  successores meos quoscumque in regiminis dicte ecclesie
convenio et bona fide promito quod quocumque volueritis, ego
et venientes post me in dicto oficio sive regimine divinumc et
inti[...]d  [f. 148r] vos extrahere et mutare, et alibi sepellire dictum
corpus dicte honorabile domine Aldoncie de Colle, matris vestri,
quod in comanda, ut preferture, michi tradidistis in dicto
cimiterio sive ecclesia infra capelle Beate Marie. Et hoc promito
vobis tenere et servare omni contradiccione cessante, in cuius
rey testimonium volo vos fieri de predictis presens publicum
instrumentum per notarium subscriptum.
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Testes, Franciscus Sala, apothecarius, minor dierum, et
Bernardus Sastra, parator pannorum, ville Aqualatef .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. venientes seu, interlineat. c. segueix, cancel·lat, vos. d. espai corresponent
a unes tres lletres. e. segueix, cancel·lat, nobis d. f. al peu del document,
segueix, cancel·lat, Testes, Iacobus Vilellis et B. Sarta.
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1478, febrer, 13. Igualada

Antoni Segarra, abans del mas de Borrelles i ara habitant de la vila
d’Igualada, ven a Bernat Vendrell, mercader de la predita vi-
la, un pati de cases derruït que es troba al carrer Nou, al costat
de la casa del venedor, pel preu de 50 sous; aquest pati és
tingut pels senyors de la vila.

API 307. JOAN ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 148r.

Die lune, .XXIII. febroarii, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.
In Dei nomine. Ego, Anthoniusa  Segarra, olim mansi de

Borrelles, nunc vero habitator ville Aqualate, gratis et cetera, per
me et omnes heredes et successore meos quoscumque, vendo et
ex causa vendicionis concedo vobis, Bernardo Venrell, mercatori
dicte ville Aqualate, et vestris et quibus volueritis, perpetuo, totum
illud patium domorum dirutum, citum ad latus domorum
meorum quas ego habeo et possideo in dicta villa Aqualateb , in
vico vocato lo Carrer Nou, continens in se... latitudinis, et...
latitudinis prout terminatur ab una parte cum hospicio sive onili
domorum Vincencii Matestach, quondam, assahonatoris pelliumc;
a duabus partibusd, hoc est, a parte meridiey et a parte occidens
cum onili sive patio domorum dirutarum vestri, dicti emptoris,
quod aperitur in vico del Campanar; et ab alia cum hospicio mei,
dictus emptoris. Et tenetur per dominos dicte ville, una cum parte
michi remanente, et alios dominos medios ad certos annuos
census, ut in instrumentis continentur, ad solucionem quorum
censium, [et]e  ego et successores mei in eodem hospicio tenear
et teneantur sovere ipsos census, licet dicti census sint salva, tam
super dicto hospicio quam super ipso patio. Hanc autem et cetera.
Sicut melius et cetera. Extrahens et ceteraf. Promitens tradere
possessionem et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et
cetera. Precium est quinquaginta solidorum Barchinone. Et ideo,
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renunciando et cetera, dono et remito et cetera. Promito facere,
habere et tenere et cetera. Et tenebor de eviccione et cetera. Et
solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona
et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Dalmacius Mercader, botiguerius, et Iohannes
Canaletes, dicte ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, loco vocato. c. segueix, cancel·lat, ab. d. segueix, cancel·lat, cum
ort. e. manca al manuscrit. f. segueix, cancel·lat, cedens et cetera.

544

[1478, febrer, 13. Igualada]

Bernat Vendrell consenteix que Antoni Segarra pugui girar les aigües
pluvials i conduir-les vers el corral o pati de casa seva tot
construint una teulada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 148r-148v.

Item, cum alio instrumento, dictus Bernardusa Venrell, per
se et suos successores prestit assenssum [f. 148v] et consentit
quod dictus Anthonius Segarra possit et valeat facere, reducere
et girare aquas pluviales a medio hospiciib sibi remanentes versus
dictum onili construendo, hanc tegulatam tali forma quod barsça
eiusdem domus habeat tum exire supra dictum patium sive onili
quator palm ad dictam mensuram canne dicte ville, volendo sive
dicere inc  vulgari que lo dit Anthoni Segarra puscha e li sia lícit
del mig de la sua casa vers lo [...]d  dit corral girar les aygües pluvials
e aquells fer regar sobre lo dit corral o pati construint teulada
vessant sobre lo dit pati, emperò que la dita barsça de la dita teulada
no puscha exir sobre lo dit pati més de quatre palms de cana. Et
hoc facere et tenere promisit, sine aliquo impedimento et cetera.
Sub bonorum suorum obligavit et cetera. Et iuravit et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, sui. c. in, interlineat. d. segueixen, cancel·lades, tres lletres.
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545

 [1478, febrer, 13. Igualada]

Bernat Vendrell reconeix deure a Antoni Segarra 50 sous, preu del
predit pati, i promet que en pagarà 20 en la propera Pasqua
de Resurrecció, i els restants 30 sous la propera festa de Tots
Sants.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 148v.

Item, dictus Bernardusa  Venrell, confiteor et recognosco
dicto Anthonio Segarra quod debet sibi dictos quinquaginta
solidos precii dicti patii. Et ideo, renunciando et cetera, promisit
illos .L. solidos sibi solvere per has soluciones, videlicet, hunc
ad festum Pasche Resurreccionis Domini proxime venturam .XX.
solidos, et restantes .XXX, solidos hunc ad festum Omnium
Sanctorum proxime. Sine dilacione et ceterab . Cum salario
procuratoris .III. solidos. Et solvere missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Obligoc  specialiter dictum patium, et generaliter
omnia bona. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,

cancel·lat, Et solvere. c. segueix, cancel·lat, bona.

546

1478, març, 3. Igualada

Joan Degollat, capità al castell de Corbera, i Nicolau Navarro, fuster
de la vila d’Igualada, reconeixen deure a Antoni Mateu i a
Joan Tenat —menestral—, ambdós de la predita vila, 21 lliures,
preu del forment que els compraren com a provisió per al
castell de Corbera, i prometen pagar-les.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 148v.

Die martis, .III. marcii, anno predicto.
Nos, Iohannesa  Degollat, capitaneus in castri de Corbera,

et magnificus Nicholausb  Navarro, fusterius ville Aqualate, gratis
confitemur et recognoscimus vobis Anthonio Mathei et Iohanni
Tenat, fabro dicte ville Aqualate, quod debemus vobis viginti
unam libras Barchinone racione precii frumenti, quod a vobis
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emimus ad opus provisionis dicti castri Corbera habuimus et
recepimus. Et ideo, renunciando et cetera, solvere promitimus sub
pena tercii curie honorabilium baiulorum Aqualate vel alterius
curie et cetera, hunc per totum mensem iunii proxime venientium.
Sine dilacione et cetera. Cum salario procuratoris .V. solidos. Et
solvemus missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligamus
bona nostra et utriusque nostrum insolidum et cetera. Renunciamus
beneficio novarum constitucionem et cetera. Et omni iuri et cetera.
Et iuramus et cetera.

Testes, Petrus Colldesança, faber ville Aqualate, et Guillermus
Massaguer, loci de les Spluguesc .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. tot l’instrument ratllat amb una ratlla ondulant; continua la següent
nota al peu del document: Die iovis, .III. septembris, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.,
de voluntate dictorum Anthonii Mathei et Iohannis Tenat fuit cancellata dicta
securitas, eo quia fuit sibi plenarie satisfactum in dicto debito; presentibus
testibus Anthonio Rosseta, parator, et Nicholao Giner, textore dicte ville.

547
1478, març, 4. Igualada

Pere Pinós, del lloc de Copons, constitueix procurador seu Joan
Ferrer, mercader i ciutadà de Barcelona, perquè cobri una
quantitat de diners que li deu Aldonça Bages en concepte de
la cessió d’un censal mort que li féu Pere Millars, mercader
de la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 149r.

[f. 149r] die mercurii, .IIII. marcii, anno predicto.
Ego, Petrusa  Pinos, loci de Coponibus, ex certa sciencia

constituo et ordino vos, venerabilem Iohannem Ferrer,
mercatorem, civem Barchinone, licet absentem, procuratorem
meum, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et
habendum pro me et nomine meo omnes illos... solidos,...
Barchinone quos dominamb  Aldonciam Bages, quovis nomine
michi debet in unam cuiusdam cessionis per venerabilem Petrum
Millars, mercatorem dicte ville, michi factec  racione pensionum
censualis mortui. Et inde apocham vel apochas et cetera.
Exequciones et cetera. Et ad lites largo modo cum potestate
substituendi et cetera. Promitens habere ratum et non revocare
et cetera. Sub bonorum meorum obligacione et cetera.

EL MANUAL DEL NOTARI PERE PAU SOLANELLES 603

Testes, Anthonius Rosseta, parator pannorum lane, et
Iohannes Gili, hostalerius, ville Aqualated .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Aldonciam. c. segueix, cancel·lat, de. d. tot l’instrument, ratllat amb
una ratlla vertical.

548

1478, març, 5. Igualada

Gonçal de Fries, col·lector i receptor reial de les imposicions a
la vila d’Igualada, reconeix a Gaspar Millars i a Antoni
Ponç, mercaders i arrendadors de les imposicions, que ha rebut
53 lliures en concepte de prorrata de les predites imposicions
i altres quantitats, les quals, però, han estat entregades a
diverses persones en nom seu, i que hi són compreses.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 149r.

Die iovis, .V. mercurii.
Sit omnibus notum quod ego, Gondissalvusa de Fries,

collector et receptor preciorum imposicionum dicte ville pro
serenissimo domino rege, confiteor et recognosco vobis, Gaspari
Millars et Anthonius Ponci, mercatoribus emptoribus omnium
imposicionum dicte ville in anno presenti et subscripto, quod
solvistis et deliberavistis michi, dicto nomine recipienti et seu
de mei voluntate, diversis personis quinquaginta tres libras
Barchinone insolutum proratab  precii ipsarum imposicionum,
sub qua quantitate comprehendentur quecumque quantitates que
nomine meo per vos usque in presentem diem fuerunt traditec

diversis personis. Et ideo, renunciando et ceterad.
Testes, discretus Andreas Madii et Benedictus Rosseta,

presbiter, ville Aqualatee.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, preciorum. c. tradite, interlineat. d. segueix un espai en blanc
corresponent a cinc línies. e. tot l’instrument, ratllat amb una ratlla ondulant.
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549

1478 (?), març, 5. Igualada